
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 8£7.1.1,1. 000 1 0 

o SONÍA ROCA DE HOYSER, 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 «e noviembre de 1936 se ha otorgado ante 
el Rotario Vigésimo Primero «del cantón Quito la escritura pública 
de aumento es capital y reforma de estatutos ce "VIMINR VITAMINAS 
Y MINERALES C.A.*”3 

QUE el señor Felipe Brown Migalgo, en su calidad de 
Gerente y Representante Legal «e la Compañfa, con el patrocinto 
del «doctor Francisco comzález 0., ha selicitado la aprobación 
se la fnalcada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres coplas certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración 
y Pesca mediante Resolución No. 313 de 28 de mayo de 1980, autoriza 
al señor Janes tillian Brown Sweeney, ds nacionalidad estadountoense, 
para que lavierta en el aumento ee capital de la Compeñta; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presenta- 
do el informe favorable No.SC.DIA.1AE.694 de 19 ce novisabre de 
1986; 

QUE el Departamento «e Compañtas Anónimas y Extranjeras 
de la Dirección General «e Derecho Societario uediante memorando 
ño. DJ.CAt.37.013 ee 6 0 enero de 1587, ha emitido Informe favorable 
para la continuación «el trámite, una vez que considera que se 
ha dado cuaplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicto «e las atribuciones astgnadas por la 
señora Superintendente se Compañtas, mediante Resolución No.ADM- 
86393 de 31 de atciembre de 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de "VIMIN 
VITAMINAS Y ETRERALES C.A.* por (S/.1'500,000,00) UN MILLON QUINIEN- 
TOS MIL SUCRES 00/1900, con do que asciende a (S/.2'000.000,00) 
DOS MILLONES DE SUCRES 00/100, aiviaids en 2.000 acciones orainarias 
y sominativas de (S/.1.000,00) un mil sucres de valor coca usa; 
y. bj la reforma de estatutos constante en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Motarto Vigésimo Primero del 
cantón Quito tome nota al margen ac la matríz de la escritura 
pública que se aprueba, del contenido «e la presente Resolución 
y siente razón se esta anotación. 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Gulto: a) Inscriba la inaicada escritura pública junto con la 

N presente Resolución, archive una copta de aicha escritura y devuelva 
O las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, 

Sy ad, meto con las s3emós prescripciones contenteas en la Ley «as 
É stro.



  

10 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

+ 

“VIMIN VITAMINAS Y MINERALES C.A." 
-2- 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del 
£ cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública 

de 13 de diciembre de 1984, por la cual se constituyó la compañta 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y reformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañfas, en Quito, a ed AE 

   
¿A . CAE 
EAdeB. 

N Cert esta fecha queda inscrita la presente Resslución baje el númera 

41 del Registre Mercantil, tems 118.- Se de esí cumplimiente = la - 

dispueste en la misma, de cenfermidad a le establecida en el Decrete 

733 de 22 de ageste de 1975, publicad) en el Aegístre Oficial 878 de 

29 de ageste del mismo añes.- Quite, a catorge ( nero de m1 nave - 

cientes achenta y siete.- El REGISTRADOR.- Y (UY 

7 
Osstaoo Qarca Gan. gras 

GESISTRBLOR FROANTAL DEL CANTÓN QUIIÓ 

    

  

   


